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Hur ser förutsättningarna ut inför  regeringens  
planbeslut 2022?  

Granskning av riksdags partiernas  
engagemang för utbyggnaden av  
Nya Ostkustbanan de senaste tio åren 
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Sammanfattning  
av granskningen
Att ta fram mogna förslag till järnvägssatsningar är en lång och mödosam process 
som likt ett maratonlopp kräver uthållighet, men också en förmåga att kraftsamla 
till en konkurrenskraftig slutspurt. När vi nu börjar närma oss upploppsrakan på det 
tolv åriga loppet (bestående av tre nationella planer) har vi skattat riksdagspartiernas 
vilja och förmåga att helt eller delvis gå i mål med norra Sveriges viktigaste utveck
lingsfråga! 

Samtliga riksdagspartier, med undantag för Liberalerna, har under de senaste 
tio åren pekat ut Nya Ostkustbanan som en strategiskt viktig infrastruktursatsning.   
I vilken  utsträckning riksdagspartierna har gått från ord till handling varierar dock 
mellan partierna och över tid.

Miljöpartiet utmärker sig som det riksdagsparti som prioriterat Nya Ostkustbanan 
högt och samtidigt backat upp det i handling över tid. Vänsterpartiet har under  många 
år prioriterat dubbelspårsutbyggnaden och har kontinuerligt tillstyrkt vikten av att 
 investeringen görs i närtid.

Moderaterna och Socialdemokraterna har historiskt sett ett stort engagemang för 
Nya Ostkustbanan och har i regeringsställning fattat beslut om att avsätta kring 4 mil
jarder kronor vardera till utbyggnaden (totalt drygt 8 miljarder kronor), Moderaterna 
i Alliansregeringen 2014 och Socialdemokraterna tillsammans med Miljöpartiet 2018.

Sverigedemokraterna gjorde entré i riksdagen 2010 och har sedan dess visat ett ökat 
intresse och engagemang för att bygga ut Nya Ostkustbanan. Även Kristdemokraterna 
har, från den historiskt mer avvaktande hållningen, visat ett ökande engagemang för 
dubbelspårsutbyggnaden under senare år. 

Centerpartiet har historiskt sett haft ett mycket stort engagemang för att bygga ut 
Nya Ostkustbanan. Under senare år har dock partiets engagemang avtagit på riksnivå. 
Liberalerna är det parti som historiskt sett gjort minst för dubbelspårsutbyggnaden.

Det är drygt ett år kvar till det att regeringen ska fatta beslut om den nationella infra
strukturplanen. Riksdagspartierna har därmed tid att förstärka och förtydliga sina 
prioriteringar av, och arbete med, att realisera Nya Ostkustbanan 2030–2035. 

Samtliga riksdags partier, med  undantag  
för Liberal erna, har under de senaste  
tio åren pekat ut Nya Ostkust banan som  
en strategiskt viktig infrastruktursatsning.
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Har de politiska löftena  
backats upp med handling?
Vi har granskat i vilken omfattning de enskilda riksdagspartiernas löften om en mod
ern infrastruktur i norra Sverige har backats upp med politisk handling.

Vi känner ett starkt stöd från rikspolitiken för dubbelspårsutbyggnaden och märker 
att det har blivit starkare i takt med att utbyggnaden kommit i gång runt Sundsvall och 
snart startar på allvar i Gävle. 

Den 8 april kommer regeringen enligt propositionsförteckningen lägga fram sin 
infrastrukturproposition. Då kommer regeringen föreslå hur mycket pengar som ska 
satsas på infrastruktur under de kommande 12 eller 16 åren. När den  ekonomiska 
ramen är fastställd av riksdagen, vilket kommer att ske strax innan sommaren, kom
mer Trafikverket att få i uppgift att ta fram ett förslag på hur pengarna ska fördelas. 
Trafikverket tar då fram ett förslag till ny nationell plan i en process som kallas 
 åtgärdsplanering. Förslaget går ut på remiss innan regeringen fattar ett beslut om en 
ny nationell plan. Planbeslutet väntas komma försommaren 2022. Då avgörs i vilken takt Nya 
Ostkustbanan ska fortsätta byggas ut. 

Hur de olika partierna agerar är avgörande för hur stora de kommande invester
ingarna blir. Vi har gått igenom partiernas ställningstaganden till utbyggnaden genom 
att granska deras arbete i riksdagen. Vi har lagt störst vikt vid i vilken utsträckning 
parti erna har lämnat parti- eller kommittémotioner, eftersom de speglar partiets offi
ciella partilinje. Vi har också redovisat vilka enskilda motioner som lagts fram under 
den  senaste mandatperioden, då sådana motioner är viktiga för att sätta frågor på 
agendan. Utöver denna kvantitativa granskning av arbetet i riksdagen har vi även tagit 
hänsyn till hur partierna har agerat inom ramen för olika regeringssamarbeten som 
Januariavtalet och samarbetet med Vänsterpartiet 2014–2018. Eftersom regerings
partierna inte lämnar partimotioner i riksdagen har vi även vägt in hur dessa partier 
har agerat i sin regeringsroll. Genom att vi regelbundet träffar ledande företrädare för 
samtliga partier så har vi möjlighet att värdera deras engagemang och intresse över 
tid.

På sidan 13 finns vår analys av partiernas agerande. Därefter följer ett avsnitt om 
hur vi har utfört granskningen. Sist finns en  bilaga som redovisar partiernas riksdags-
aktiviteter med koppling till Nya Ostkustbanan  under de senaste 10 åren.

Hur de olika  
partierna agerar är 
avgörande för hur 
stora de kommande 
investeringarna blir. 
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Fem faktorer som ökar  
behovet av Nya Ostkustbanan 

1. Näringslivets rekordinvesteringar måste matchas  
med investeringar i infrastruktur
I nuvarande plan, som är 12-årig, finns ungefär 700 miljarder kronor till infrastruktur 
i hela landet. Det kan jämföras med att näringslivet i de sju nordligaste regionerna i 
Sverige, kommer att investera mer än 1 000 miljarder kronor i ny teknik och hållbar 
produktion. Att i det läget begära att staten bidrar med ytterligare cirka 60 miljarder,
för att få upp en väl fungerande järnväg till 2030–2035 mellan Gävle och Luleå (Nya 
Ostkustbanan och Norrbotniabanan), är ett modest krav.

2. Medfinansiering från EU
Eftersom Nya Ostkustbanan ingår i EU:s stomnätskorridor finns möjlighet till upp till 
30-procentig medfinansiering från EU. 

3. Utbyggnadsstrategin fastställd av Trafikverket 2020 
Nya Ostkustbanan är en av de totalt 16 utpekade bristerna i den nationella transport
planen för 2018–2029. Att vara en utpekad brist är bra, det innebär att regeringen 
gett Trafikverket i uppdrag att ta fram ett förslag på hur den utpekade bristen kan 
åtgärdas. Tanken är att Trafikverkets förslag till åtgärd ska kunna tas in i nästa plan. 

I slutet av förra året publicerade Trafikverket Utbyggnadsstrategin för ett dubbelspår  mellan 
Gävle–Härnösand (Västeraspby). Trafikverket har lagt fast en utbyggnads ordning, men 
utbyggnadstakten kommer att bestämmas av regeringen i samband med planbeslutet 
2022. Men det framgår att Nya Ostkustbanan är så pass moget projekt att det går att 
lyfta in sträckan i sin helhet i nationella planen från 2022 och framåt.

4. Nationellt järnvägsnät för 250 km/h för hela landet 
Intresset för Trafikverkets förslag om ett sammanhängande järnvägsnät för 250 km/h 
för hela Sverige har ökat markant de senaste åren. Bland annat har SJ valt att upp
handla ett 30-tal snabbtåg med en maxhastighet om 250 km/h, trots att det inte 
finns något sammanhållet nät för det idag. Landets samtliga regionala tågbolag 
kommer sanno likt följa i SJ:s hjulspår. Ett nationellt 250 km/h-nät skulle  omfatta 
 sträckorna Stockholm–Luleå, Stockholm–Oslo, Oslo–Göteborg och Göteborg–
Malmö. Järnvägsnätet skulle kunna stå klart redan 2035 och kosta runt 150 miljarder 
kronor.

5. Planeringen av höghastighetsbanorna går trögt
Förverkligandet av höghastighetsbanorna har stött på allvarliga problem och allt tyder 
på att de kommer att ta mycket lång tid att bygga. Regeringen har givit Trafikverket 
i uppdrag att senast den 28 februari 2021 redovisa uppdaterade och kompletterande 
uppgifter angående nya stambanor för höghastighetståg för sträckorna Stockholm–
Göteborg och Stockholm–Malmö, inom en total investeringsram på 205 miljarder 
kronor, i 2017 års prisnivå.

Differensen mellan regeringens budget för de tänkta höghastighetsbanorna och de 
uppskattade kostnaderna har ökat över tid. Alternativet, att minska kostnaderna genom 
att slopa centrala stationslägen till förmån för mer perifera lösningar, saknar stöd från 
de berörda kommunerna och regionerna. Höghastighetsbanorna saknar brett stöd i 
riksdagen. 

Ett nationellt  
250 km/h-nät  
skulle kunna stå 
klart redan 2035 
och kosta runt 150 
miljarder kronor.
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Granskning av  
partiernas engagemang
Socialdemokraterna  

Vår bedömning: Socialdemokraterna har historiskt sett ett stort engagemang för 
Nya Ostkustbanan . I senaste planbeslutet  adderade den rödgröna regeringen 
 ytterligare 3,6 miljarder till dubbelspårsutbyggnaden, vilket var 1,7 miljarder mer än 
vad Trafikverket hade föreslagit . Vår bedömning är att Socialdemokraternas engage
mang är stigande, från en hög nivå .

Inför valet 2014 utlovade Stefan Löfven att en Sledd regering skulle fatta beslut om 
ännu en etapp på Ostkustbanan. Denna järnvägssatsning ingick i partiets valmanifest 
med mål att rusta upp hela sträckan mellan Gävle och Sundsvall till dubbelspår. Läs 
mer om Löfvens löfte här.

Löftet infriades när regeringen 2018 fastställde den nya nationella planen där 
 regeringen adderade ytterligare 3,6 miljarder till dubbelspårsutbyggnaden, vilket var 
1,7 miljarder mer än vad Trafikverket hade föreslagit. I och med planbeslutet 2018 har 
således mer än 8 miljarder anslagits. 

I januariavtalet och i regeringsförklaringen 2019 utlovades att ”järnvägen i norra 
Sverige ska byggas ut”. Exakt vad detta innebär är oklart, men infrastrukturministern 
Tomas Eneroth exemplifierar ofta denna utbyggnad med Norrbotniabanan och 
Nya Ostkustbanan. 

Regeringspartierna skriver inte några parti eller kommittémotioner, utan regerings
politiken formuleras istället i de propositioner som regeringen lägger på riksdagens 
bord. 

Däremot kan enskilda ledamöter lämna motioner, och Socialdemokraterna  brukar 
ha en enskild motion varje höst. Senaste motionen gällande Ostkustbanan var 
undert ecknad av Åsa Lindestam, Elin Lundgren och Patrik Lundqvist från 
 Gävleborg samt Malin Larsson, Ingemar Nilsson och Kristina Nilsson från 
Västernorrland. 

Slutsatsen i motionen är att det nu är av yttersta vikt att regeringen tillser att 
 Ostkustbanan prioriteras. Motionärerna ser Ostkustbanan som en länk mellan norra 
och södra Sverige. Eftersom banan idag är överbelastad i hela sin sträckning finns det 
ett mycket begränsat utrymme för fler transporter. Därför krävs dubbelspår på hela 
Ostkustbanan för att behoven av mer trafik och kortare restider ska kunna tillgodoses. 

Motionärerna menar också, med hänvisning till pandemin, att en tidigarelagd 
 investering i kapacitetsutbyggnad på Ostkustbanan är ett av de mest lämpade 
 objekten för att gynna sysselsättning, miljö och klimat och stärkta förutsättningar för 
 näringslivets utveckling.

Hösten 2012, inför planbeslutet 2014, skrev Socialdemokraterna i sin kommitté
motion av Anders Ygeman med flera:

”På Ostkustbanan Gävle–Sundsvall pågår nu ett stort arbete för att höja kapaci
teten genom byggnation av flera mötesstationer på sträckan. Merparten är klara redan 
2013, och en sista station byggs klart 2017. Trafikverkets bedömning är att det är svårt 
att bygga ytterligare mötesstationer. Någon järnvägsutredning för dubbelspårsutbygg
nad finns inte, däremot har en förstudie gjorts. Vi ser det som angeläget att åtminstone 
en etapp dubbelspår på sträckan Gävle–Sundsvall börjar byggas.”

Många enskilda motioner lades fram i frågan under åren 2010–2014.

https://www.expressen.se/nyheter/val2014/lofvens-lofte-battre-tagtrafik-i-norrland/?fbclid=IwAR2al4002iakzlX02pe00lxXhZ2tdxI_IMTGxVBEyZgIqy4qwUxkEXwCqnw
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/ostkustbanan_H8022099
https://data.riksdagen.se/fil/E7BEC692-E63E-41E0-B573-6FC6CC560803
https://data.riksdagen.se/fil/E7BEC692-E63E-41E0-B573-6FC6CC560803
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Moderaterna  

Vår bedömning: Moderaterna har inte någon tydlig järnvägsprofil, men har under 
årens lopp engagerat sig för Nya Ostkustbanan . Inför regeringens planbeslut 2014 
fanns inte en enda krona till dubbelspårsutbyggnaden i det förslag som Trafikverket 
hade lämnat till regeringen . Men trots det beslutade alliansregeringen att anslå hela 
4,5 miljarder . Det blev startskottet för dubbelspårsutbygganden . Vår bedömning är 
att Moderaternas engagemang är stigande, från en hög nivå .

Inför regeringens planbeslut 2014 fanns inte en enda krona till dubbelspårsutbygg
naden i det förslag som Trafikverket hade lämnat till regeringen. Men trots det beslu
tade regeringen att anslå hela 4,5 miljarder till satsningar på investeringar, framförallt 
i Sundsvallsområdet. Moderaterna och Centerpartiet bidrog starkt till att Nya Ost
kustbanan prioriterades. 

Inför planbeslutet 2018 ingick Nya Ostkustbanan bland de järnvägssatsningar 
som partiet prioriterade. Det framgår både i den kommittémotion och den följd
motion av Jessica Rosencrantz med flera, som partiet lämnade med anledning av 
infrastruktur propositionen 2016:

”Ostkustbanan har en viktig funktion att fylla då den förbinder södra Norrlands 
kustland med Stockholm och järnvägssystemet i de södra delarna av landet. Ostkust
banan har särskild strategisk vikt för godstransporter från norr. Det bekräftas av det 
faktum att Ostkustbanan har klassats som TENTstatus av EU, vilket innebär att järn
vägssträckan är särskilt viktig för ekonomisk tillväxt och gränsöverskridande transporter. 
TEN-T-statusen innebär även att delfinansiering för kapacitetshöjande åtgärder på 
Ostkustbanan kan erhållas från EU. […] Trots att kapacitetshöjande åtgärder har vid
tagits under de senaste åren är Ostkustbanan mellan Sundsvall och Gävle, en sträcka 
om 22 mil där det enbart är enkelspår, fortfarande hårt belastad. Dubbelspår behövs för 
full effekt av satsningar norrut. Dubbelspår på Ostkustbanan skulle förkorta restiden 
mellan Gävle och Sundsvall med ca 90 minuter, det vill säga halva tiden jämfört med 
idag. En utbyggnad bör ske etappvis vid prioriterade sträckningar.” 

Sedan dess har partiet inte tagit upp Nya Ostkustbanan i sina kommittémotioner. 
Det beror på att partiet i de senare kommittémotionerna inte lyft enskilda banor. 

Moderaterna har däremot varit flitiga att återkommande ta upp Nya Ostkustbanan 
i enskilda motioner samt interpellationer och frågor.

Viktor Wärnick från Gävleborg konstaterar i en motion hösten 2020 att Sverige 
behöver en ny ostkustbana som är dubbelspårig. Järnvägsbanan längs ostkusten är 
bland de mest trafikerade enkelspåriga järnvägarna i landet och är i skriande behov av 
en kapacitetsutbyggnad. En utbyggnation av Ostkustbanan till dubbelspårig järnväg 
är en central del i denna för riket viktiga prioritering. 

Även Jörgen Berglund från Västernorrland är inne på samma linje. Han pekar, 
i sin motion från hösten 2020, på att Nya Ostkustbanan (Ostkustbanan och Ådals
banan) är viktiga för att uppnå ett sammanhållet och bättre fungerande nät för gods
transporter genom landet och internationella transporter. 

https://data.riksdagen.se/fil/1467F02D-482D-42C4-A1AB-B9DE273F8227
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-20161721-infrastruktur_H4023513
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-20161721-infrastruktur_H4023513
https://data.riksdagen.se/fil/511936A7-A4E3-42C4-868F-7A1BB739DD58
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-sundsvall-gavle_H8023608
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Sverigedemokraterna 

Vår bedömning: Sverigedemokraterna gjorde entré i riksdagen 2010 och har sedan 
dess visat ett ökat intresse och engagemang för att bygga ut Nya Ostkustbanan . Vår 
bedömning är att Sverigedemokraternas engagemang är stigande, från en låg nivå . 

De senaste två åren har Sverigedemokraterna i sina kommittémotioner tagit tydlig 
ställning för dubbelspårsutbyggnaden. I sin senaste kommittémotion ”En konkurrens
kraftig svensk järnväg” av Patrik Jönsson med flera, konstaterar de att Ostkustbanan 
är en av landets mest underutvecklade järnvägssträckningar, sett till transportbehovet. 
De pekar på att trots att Norrlandskusten med svenska mått är tämligen tätbefolkad, 
och trots en stark och tung industri med främst stål och skogsråvara, präglas Ostkust
banan generellt av låg kapacitet, standard och hastighet. 

”En utbyggnad av dubbelspår på sträckningen Gävle–Härnösand med sth på 
250 km/h beräknas halvera restiderna och mer än fyrdubbla kapaciteten, vilket 
 gagnar såväl passagerartrafiken som godstrafiken. Dessutom kommer Botniabanan/
Norrbotnia banan kunna nyttjas bättre när den flaskhals som Ostkustbanan utgör för-
svinner. Till exempel beräknas sträckan Stockholm–Sundsvall, som idag tar upp emot 
4 timmar, få kortad restid till 2 timmar med dubbelspår och 250 km/h. Färdtid på 
sträckan Stockholm–Umeå, som idag tar 6,5 timme, kommer istället att ta knappt 4 
timmar. En snar utbyggnad till dubbelspår avsedda för 250 km/h längs Ostkustbanans 
hela sträckning behövs.”

Roger Hedlund är den ledamot i riksdagen som mest konsekvent har motioner
at om dubbelspårsutbyggnad. Han har skrivit inte mindre än sex motioner i  denna 
fråga. Den första skrevs 2015/2016. I sin motion hösten 2020 kräver Hedlund att 
förutsättningar för en tidigareläggning av ett dubbelspår på Ostkustbanan ska finnas 
med i den nationella infrastuktursplanen som regeringen fastslår.

Hedlund konstaterar att vi behöver ett näringsliv som utvecklas och möjliggör nya 
jobb, där basindustrin är en mycket viktig del då det bygger klusternät av företag om
kring sig. Behovet av en utbyggnad till dubbelspår är högst nödvändigt för att korta ner 
restiderna, möjliggöra mer godstrafik, skapa en omställning från  lastbilstransporter 
till miljövänligare tågtransporter men även för privatpersoners arbetspendling och 
 möjlighet till kollektivt resande.

Centerpartiet 

Vår bedömning: Centerpartiet har gått från att vara den absolut starkaste före
språkaren till att under den senaste mandatperioden visat svagt engagemang på 
riksplanet, samtidigt som det lokala och regionala engagemanget är fortsatt högt . 
Vår bedömning är att Centerpartiets engagemang på riksnivå har avtagit, från en 
hög nivå .

Efter valet 2010 drev Centerpartiet frågan om dubbelspårsutbyggnad via sina leda
möter Anders W Jonsson från Gävleborg samt Emil Källström från Västernorr
land. Även Kerstin Lundgren från Stockholms län drev frågan om dubbelspårsut
byggnad. Därmed spelade Centerpartiet en viktig roll inför storsatsningen på Nya 
Ostkustbanan i planbeslutet år 2014. Den första gemensamma motionen av Jonsson 
och Källström lämnades in 2010 och en liknande motion lämnades in även 2011. 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/en-konkurrenskraftig-svensk-jarnvag_H8022217
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/en-konkurrenskraftig-svensk-jarnvag_H8022217
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/en-utbyggnad-av-ostkustbanan-till-dubbelspar_H8023654
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-20161721-infrastruktur_H4023507
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2012 lämnade Emil Källström in en motion om Järnväg i och kring Västernorrland. 
Den utmynnade i krav på att regeringen borde överväga att bygga ett dubbelspår på 
sträckan Gävle–Härnösand. 

Inför planbeslutet 2014 fanns inte en enda krona till dubbelspårsutbyggnaden i det 
förslag som Trafikverket hade lämnat till regeringen. I planbeslutet anslogs hela 4,5 
miljarder till satsningar. Centerpartiet och Moderaterna bidrog starkt till att Nya Ost
kustbanan prioriterades. Det blev också partiledaren Annie Lööf som fick presentera 
regeringens beslut om denna satsning, läs pressmeddelandet här. (I pressmeddelandet 
står att 3,85 miljarder satsas, i vår beräkning uppger vi 4,5 miljarder. Den högre siffran 
beror på att vi har inkluderat alla satsningar på Nya Ostkustbanan i planbeslutet från 
2014, inte bara de runt Sundsvall.)

Även efter regeringsskiftet 2014 fortsatte Centerpartiet att driva frågan om dubbel
spår och i sin partimotion med anledning av 2015 års vårproposition skrev samtliga 
riksdagsledamöter med Annie Lööf  i spetsen: 

”Inte minst norra Sverige behöver förstärka sitt järnvägsnät med bland annat bygget av Norrbotnia-
banan, förstärkt kapacitet på Inlandsbanan och dubbelspårsutbyggnad på Ostkustbanan.”

2015 skrev Emil Källström ytterligare en motion om Järnväg i och kring Väster
norrland. Han pekade på att helt nya förutsättningar för järnvägstrafiken har skapats 
längs Norrlandskusten. 

”Tillsammans med Ostkustbanan bildar Ådalsbanan och Botniabanan en kust
järnväg för snabba, säkra och miljövänliga person och godstransporter. Detta har 
även inneburit en ökad trafikering av Ostkustbanan som redan idag är en av Sveriges 
mest belastade enkelspår med så många tågset att det föreligger ett behov av dubbel
spår. Redan nu görs åtgärder för att öka kapaciteten på Ostkustbanan. Detta är pos
itivt, men inte tillräckligt. Regeringen bör prioritera en snabbare utbyggnad med det 
självklara målet om dubbelspår och ny järnväg hela sträckan Gävle–Härnösand.”

Inför planbeslutet 2018 ingick inte Nya Ostkustbanan bland de järnvägssatsningar 
som Centerpartiet prioriterade, däremot skrev partiet både om behovet av nya stam
banor och Norrbotniabanan i den följdmotion av Anders Åkesson som partiet läm
nade med anledning av infrastrukturpropositionen 2016. 

I januariavtalet, som Centerpartiet står bakom, utlovades att ”järnvägen i norra 
Sverige ska byggas ut”. Exakt vad detta innebär är oklart, men infrastrukturministern 
exemplifierar ofta denna utbyggnad med Norrbotniabanan och Nya Ostkustbanan. 

I partiets senaste kommittémotioner ”Hållbara transporter med hög tillgänglighet 
i hela landet” från hösten 2020 och ”En hållbar infrastrukturpolitik för hela landet” 
från 2019 av Anders Åkesson med flera, finns inget om järnväg i norra Sverige, 
varken Nya Ostkustbanan eller Norrbotniabanan nämns. Däremot finns ett långt 
avsnitt som förklarar behovet av nya stambanor i södra Sverige. 

På partiets hemsida nämns inte heller Nya Ostkustbanan, men däremot kräver par
tiet att det ska byggas nya stambanor för höghastighetståg. Partiet konstaterar dock 
att ”det är viktigt att satsningen på höghastighetståg inte sker på bekostnad av andra 
prioriterade infrastruktursatsningar, som Norrbotniabanan.”

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/jarnvag-i-och-kring-vasternorrland_H002T495
https://www.centerpartiet.se/press/pressmeddelande/nyhetsarkiv-2014/2014-04-07-annie-loof-presenterade-385-miljarder-till-ostkustbanan
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-201415100-2015-ars_H2023091
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/infrastruktur-i-och-kring-vasternorrland_H302735
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/infrastruktur-i-och-kring-vasternorrland_H302735
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-20161721-infrastruktur_H4023507
https://data.riksdagen.se/fil/FC6FB2F1-464F-4BDD-9D71-2F22F636C7B7
https://data.riksdagen.se/fil/FC6FB2F1-464F-4BDD-9D71-2F22F636C7B7
https://data.riksdagen.se/fil/337E4A96-6117-4301-A137-F3CC8F6C5D56
https://www.centerpartiet.se/var-politik/politik-a-o/infrastruktur-och-trafik/jarnvag
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Vänsterpartiet 

Vår bedömning: Vänsterpartiet är det parti som under de senaste åren har agerat 
mest kraftfullt för Nya Ostkustbanan i riksdagen . Under denna mandatperiod har 
de kontinuerligt tillstyrkt vikten av att dubbelspårsutbyggnaden påskyndas och att 
investeringen görs i närtid .  Vår bedömning är att  Vänsterpartiets  engagemang är 
stigande, från en hög nivå .

Vänsterpartiet är vid sidan av Miljöpartiet det parti som har starkast järnvägsfokus 
av alla partier. Vänsterpartiet har, tagit upp Nya Ostkustbanan i sina partimotioner, 
vilket är det starkaste sättet att markera sitt stöd i en fråga. I sin senaste budgetmotion 
av Jonas Sjöstedt med flera, under hösten 2020, krävde Vänsterpartiet bland annat 
ökade investeringar och resurser för planeringskostnader för att byggandet av Norr
botniabanan och Nya Ostkustbanan ska färdigställas tidigare än vad som föreslås i 
nationella planen 2018–2029. Partiet kräver att Norrbotnia banan ska färdigställas till 
2030, men anger inget slutår för Nya Ostkustbanan.  Ungefär samtidigt lämnade man 
in ytterligare en partimotion med rubriken Vägen ut ur krisen  en plan för jämlikhet 
och grön omställning av Jonas Sjöstedt med flera. Där framgår att Vänsterpartiet 
vill storsatsa på järnväg i hela landet, för att rädda klimatet och för att göra det möjligt 
för människor att bo, leva och arbeta i hela Sverige med tillgång till hållbart resande. 
De konstaterar att norra Sveriges infrastruktur länge har lämnats efter. De vill öka 
investeringarna för att byggandet av Norrbotniabanan ska färdigställas 2030, och även 
se en snabb utbyggnad av dubbelspår mellan Gävle och Härnösand.

Hösten 2020 ställde Jens Holm även en skriftlig fråga till infrastrukturminister 
Tomas Eneroth, om ministern avser att vidta åtgärder för tidigareläggning av dubbel
spåret på sträckan Gävle–Härnösand. Holm menade att det är av yttersta vikt att 
 regeringen noggrant analyserar Nya Ostkustbanans remissvar om ett tidigareläggan
de av utbyggnaden av dubbelspåret Gävle–Härnösand.

Hösten 2018 lämnade partiet en kommittémotion med anledning av regeringens 
skrivelse om nationell planering för transportinfrastrukturen 2018–2029, i den fanns 
ett särskilt avsnitt om behovet av att tidigarelägga och öka satsningarna på Ostkust
banan. ”Vänsterpartiet har i tidigare riksdagsmotioner lyft behovet av satsningar på 
dubbelspår på banan då den enkelspåriga banan i dag begränsar kapaciteten för hela 
vårt järnvägssystem. Vi välkomnar att regeringens förslag innehåller investeringar på 
sträckan Gävle– Kringlan under planperioden. Denna sträcka har i dag låg hastighets
standard, vilket leder till långa restider för resenärer och stor risk för förseningar. Re
geringens planförslag innehåller dock endast påbörjad utbyggnad till dubbelspår av 
Ostkustbanan med ny sträckning mellan Gävle och Kringlan under perioden 2024–
2029. Vänsterpartiet anser att denna satsning är mycket angelägen och att dubbelspår 
på sträckan Gävle–Kringlan därför bör färdigställas under planperioden (2018–2029) 
genom att ytterligare ekonomiska medel tillförs för full finansiering samt att byggstart
en tidigareläggs till 2021–2023. En sådan satsning ger stora värden för såväl Gävle 
som länet i stort och ger positiva effekter gällande bostäder. Tillgängligheten till stora 
studie och arbetsplatser som Gävle sjukhus och Högskolan i Gävle kommer att öka.”

Innan 2014 agerade partiet dels för dubbelspårutbyggnad, dels för ökade has
tigheter på Ostkustbanan. Från våren 2014 till hösten 2018, under perioden som 
 samarbetsparti till regeringen, agerade partiet inte för Nya Ostkustbanan i riksdagen. 
Däremot drev partiet frågan i förhandlingarna med regeringen. 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-22-kommunikationer_H8023195
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/vagen-ut-ur-krisen---en-plan-for-jamlikhet-och_H8023170/html
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/vagen-ut-ur-krisen---en-plan-for-jamlikhet-och_H8023170/html
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/skriftlig-fraga/tidigarelaggning-av-nya-ostkustbanan_H811126
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-skr-201718278-nationell_H60220
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Kristdemokraterna 

Vår bedömning: Kristdemokraterna har, från den historiskt mer avvaktande håll
ningen, visat ett ökande engagemang för dubbelspårsutbyggnaden under senare 
år . Vår bedömning är att Kristdemokraternas engagemang är stigande, från en låg 
nivå . 

Med undantag från den senaste mandatperioden har engagemanget för Nya Ost
kustbanan inom Kristdemokraterna varit lågt. I den senaste kommittémotionen, av 
 Magnus Jacobsson med flera, som lämnades som svar på regeringens budgetpropo
sition listade partiet ett antal objekt, däribland Nya Ostkustbanan, som Kristdemokra
terna anser bör utredas eller som regeringen behöver möjliggöra genom att uppdatera 
den nationella trafikplaneringen. I motionen framgår att dessa namngivna objekt ska 
ses som exempel. Det innebär således inte en prioritering av olika åtgärder, inte heller 
att Kristdemokraterna tagit ställning för att projekten ska genomföras.

I motionen konstaterar Kristdemokraterna att den nuvarande Ostkustbanan mel
lan Gävle och Härnösand är enkelspårig och kapaciteten mycket ansträngd. Gods har 
svårt att komma fram och Ostkustbanan utgör då ett hinder för att knyta ihop norra 
och södra Sverige. Partiet pekar på att Norrlandskusten har en stor industriproduktion 
och mycket gods som behöver transporteras söderut. Att bygga banan till dubbelspår 
har potential att halvera restiderna och fyrdubbla kapaciteten. Hela sträckan är fär
digutredd. Den första sträckningen Gävle–Kringlan är planlagd mellan 2026–2029. 
Nästa sträckning saknar idag finansiering och ingår inte i den nationella transport
planen. I likhet med Norrbotniabanan behöver den kvarvarande sträckan ingå i en 
uppdaterad nationell transportplan.

Liberalerna 

Vår bedömning: Liberalerna är det parti som historiskt sett gjort minst för dubbel
spårsutbygganden . Vår bedömning är att Liberalernas engagemang är stigande från 
en låg nivå . Vi konstaterar att deras politik har ett systemperspektiv som bland annat 
syftar till att ta bort flaskhalsar och skapa sammanhängande stråk, vilket är en politik 
som gynnar Nya Ostkustbanan . 

I januariavtalet, som Liberalerna står bakom, utlovades att ”järnvägen i norra Sverige 
ska byggas ut”. Exakt vad detta innebär är oklart, men infrastrukturministern exemp
lifierar ofta denna utbyggnad med Norrbotniabanan och Nya Ostkustbanan. 

I kommittémotionen ”Liberal infrastrukturpolitik för framtiden” av Helena Gell-
erman med flera, som Liberalerna lämnade hösten 2020 nämns varken Norrbotnia
banan eller Nya Ostkustbanan, men i en annan kommittémotion, ”Liberal politik för 
regional utveckling” av Arman Teimouri med flera, som också väcktes hösten 2020, 
och som behandlades av Näringsutskottet, framkommer ”Behoven av investeringar i 
och underhåll av järnvägen är stora. Ett robust och punktligt järnvägssystem är en 
förutsättning för att fler ska välja tåget. […] Dessutom bör Norrbotniabanan byggas 
ut i hela sin längd, i den takt den kan finansieras.”

Liberalerna är det parti som visat svagast engagemang för Nya Ostkustbanan. Man 
får gå tillbaka till riksdagsåren 2014/2015 och 2015/2016 för att hitta några exempel. 
I samtliga fall är det Tina Ackertoft, riksdagsledamot från Skåne, som har agerat. 
Hon lämnade sedan in en fråga om Ostkustbanan i juni 2015 och skrev sedan en 
 motion, ”Dubbelspår Gävle–Sundsvall” senare samma år. Innan dess måste man gå 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-22-kommunikationer_H8022809
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/liberal-infrastrukturpolitik-for-framtiden_H8023235
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/en-liberal-politik-for-regional-utveckling-i-hela_H8023247
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/en-liberal-politik-for-regional-utveckling-i-hela_H8023247
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/skriftlig-fraga/ostkustbanan-_H211663
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-gavle-sundsvall-_H302549
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till baka till 2005/2006 för att hitta något om Nya Ostkustbanan hos dåvarande Folk
partiet. 

Under nuvarande mandatperiod har vi haft flera möten med Helena Gellerman 
som företräder Liberalerna i Trafikutskottet och märker ett stigande engagemang för 
fortsatt utbyggd järnväg i norra Sverige.

Miljöpartiet 

Vår bedömning: Miljöpartiet utmärker sig som det riksdagsparti som prioriterat Nya 
Ostkustbanan högt och samtidigt backat upp det i handling över tid .  Partiet har 
 mycket aktivt och kraftfullt drivit på för dubbelspårsutbyggnad . Vår bedömning är 
att Miljöpartiets engagemang är oförändrat, på högsta möjliga nivå . 

Miljöpartiet är vid sidan av Vänsterpartiet det parti som har starkast järnvägsfokus av 
alla partier. 

I januariavtalet och i regeringsförklaringen 2019 utlovades att ”järnvägen i norra 
Sverige ska byggas ut”. Exakt vad detta innebär är oklart, men det står klart att Miljö
partiet driver på för att Nya Ostkustbanan ska byggas så fort som möjligt. 

Regeringspartierna skriver inte några parti eller kommittémotioner, utan regerings
politiken formuleras istället i de propositioner som regeringen lägger på riksdagens 
bord. Däremot kan enskilda ledamöter lämna motioner. Det har inte inkommit några 
sådana från miljöpartistiska ledamöter om Ostkustbanan under de senaste två man
datperioderna. Partiet har inte heller lämnat in några frågor eller interpellationer i 
denna fråga under de senaste två mandatperioderna.

Senaste kommittémotionen av Stina Bergström med flera, lämnades hösten 
2013. Den innehöll ett tydligt ställningstagande för dubbelspårsutbyggnaden. Miljö
partiet föreslog då ett antal större strategiska investeringar i helt nya spår för gods
transporter och för persontrafik fram till 2025, varav Nya Ostkustbanan stod överst 
på deras lista. 

Liknande skrivningar återfanns i partiets budgetmotion samma år, samt i den 
 partimotion av Åsa Romson med flera, som lämnades i samband med Infrastruktur
propositionen 2012. 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-22-kommunikationer_H102T521
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/investera-for-nya-jobb-skola-och-klimat_H102Fi319
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-20121325-investeringar_H002T11
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Analys av partiernas agerande

Samlad bedömning 

Parti Mandat Skattning av partiets engagemang  
för Nya Ostkustbanan över tid

Socialdemokraterna 100 Stigande, från en hög nivå

Moderaterna 70 Stigande, från en hög nivå

Sverigedemokraterna 62 Stigande, från en låg nivå

Centerpartiet 31 Sjunkande, från en hög nivå

Vänsterpartiet 28 Stigande, från en hög nivå

Kristdemokraterna 22 Stigande, från en låg nivå

Liberalerna 20 Stigande, från en låg nivå

Miljöpartiet 16 Oförändrat, på högsta möjliga nivå

2014 skedde ett genombrott för dubbelspårsutbyggnaden genom att den dåvarande 
alliansregeringen avsatte 4,5 miljarder kronor i planbeslutet. Inför detta beslut hade 
Socialdemokraterna, Moderaterna, Centerpartiet och Vänsterpartiet agerat för att 
dubbelspårsutbyggnaden skulle påbörjas. Utan dessa partiers engagemang hade  
inget hänt. 

Planen, som den rödgröna regeringen fattade beslut om 2018, innebar  fortsatta 
satsningar på dubbelspårsutbyggnaden. Här spelade regeringspartierna Social
demokraterna och Miljöpartiet en avgörande roll. Det enda oppositionspartiet som då 
drev frågan om dubbelspårsutbyggnad i riksdagen var Moderaterna. 

Vi upplever ett stort engagemang för Nya Ostkustbanan hos såväl Socialdemokra
terna som Miljöpartiet. Efter valet 2018 har infrastrukturministern allt oftare lyft fram 
Nya Ostkustbanan som exempel på banor som prioriteras av regeringen. Efter valet 
2018 har Vänsterpartiet agerat kraftfullt i riksdagen för dubbelspårsutbyggnad, liksom 
Sverigedemokraterna. Kristdemokraterna har pekat ut Nya Ostkustbanan, men inte 
lika kraftfullt som Vänsterpartiet och Sverigedemokraterna. 

Granskningen visar att engagemanget har gått upp och ner i vissa partier, men 
varit relativt stabilt inom Socialdemokraterna, Moderaterna och Miljöpartiet. Center
partiet har gått från att vara den absolut starkaste förespråkaren till att under den 
 senaste mandatperioden visat svagt engagemang på riksplanet, samtidigt som det 
 lokala och regionala engagemanget är fortsatt högt. Vänsterpartiet agerade inte för 
Nya Ostkustbanan i riksdagen 2014–2018. Däremot drev partiet frågan i förhandling
arna med regeringen under denna period. Miljöpartiet har visat mycket stort  intresse 
och aktivt drivit frågan om dubbelspår inom regeringen.

Liberalerna är det parti som historiskt sett gjort minst för dubbelspårsutbyggnaden, 
men deras politik har ett systemperspektiv som bland annat syftar till att ta bort 
flaskhalsar och skapa sammanhängande stråk, vilket gynnar Nya Ostkustbanan. 

Vi bedömer att 
samtliga partier  
har en god kunskap 
om vårt arbete  
och behovet av  
dubbelspår.
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Socialdemokraterna, Moderaterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet 
har under de två senaste mandatperioderna inte lämnat några parti eller kommitté
motioner i frågan. Eftersom Socialdemokraterna och Miljöpartiet ingår i  regeringen 
förväntas de uttrycka sin politik via propositioner från regeringen. Det är därför 
 regeringspartierna generellt sett aldrig lämnar några kommitté eller partimotioner. 

Socialdemokraterna, Moderaterna och Sverigedemokraterna har lämnat enskilda 
motioner under samma period. 

Nya Ostkustbanan träffar regelbundet representanter från samtliga partier, oftast 
partiets företrädare i Trafikutskottet samt regionala företrädare från Västernorrland 
och Gävleborg. Vi bedömer att samtliga partier har en god kunskap om vårt arbete 
och behovet av dubbelspår.

Partierna har, utöver sitt arbete i riksdagen, också medverkat i möten, studieresor 
och på seminarier som behandlat frågan om dubbelspårsutbyggnad. Denna medverkan 
är av mycket stort värde i arbetet för dubbelspårsutbyggnaden, men är svårare att 
kvantifiera.
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Hur har vi genomfört  
granskningen?
Vi har tittat på i vilken utsträckning partierna har lagt fram några parti,  kommitté  
eller någon enskild motion som behandlar frågan om dubbelspårsutbyggnad. Vi har 
sökt via riksdagens sökmotor på ”Ostkustbanan”. Vi har tagit med träffar som hand
lar om sträckan Gävle–Härnösand, och sådant som handlar om att förbättra denna 
sträcka. Det betyder att vi även tagit med motioner som har handlat om kapacitets
förstärkning och hastighetshöjande åtgärder. Motioner som innehåller ordet ”Ostkust
banan”, utan koppling till förbättringar på sträcken Gävle–Härnösand har exklude
rats. 

Vi har sedan låtit respektive parti gå igenom texten som berör deras parti för att 
säkerställa att vi inte har missat något. Vi har också bett partierna att svara på frågan: 
Vad avser ni att göra för att påskynda dubbelspårsutbyggnaden på sträckan  Gävle–Härnösand? 
 Svaren redovisas på vår hemsida.

Januariavtalet
I januariavtalet framgår att ”järnvägen i norra Sverige ska byggas ut”. Det är således 
något som såväl Socialdemokraterna, Miljöpartiet, Centerpartiet och Liberalerna står 
bakom. Dock saknas tydlig definition av vad som avses med denna skrivning.

Motioner i riksdagen – olika tyngd 
I riksdagen kan en motion väckas av en eller flera ledamöter. Motioner läggs fram som 
en reaktion på regeringens förslag (propositioner). En gång varje år har ledamöterna 
möjlighet att lämna motioner om precis vad som helst. Detta sker i samband med den 
så kallade allmänna motionsperioden, som äger rum efter Riksmötet öppnande, det 
vill säga när det nya riksdagsåret börjar.

Det finns olika typer av motioner:

• Partimotion är undertecknad av partiledaren eller gruppledaren.
• Kommittémotion är undertecknad av partiets ledamöter i ett riksdagsutskott, i det 

här fallet Trafikutskottet.
• En enskild motion är undertecknad av en eller flera ledamöter, ibland från olika 

partier.

Den politiska tyngden varierar. Partimotioner är tyngst, sedan kommittémotionerna 
och därefter de enskilda motionerna. Alla motioner behandlas på samma sätt, vilket 
betyder att även en enskild motion kan samla brett stöd. Regeringspartierna skriver 
generellt sett inte några parti och kommittémotioner. I och med att de ingår i regerin
gen så lämnar de istället propositioner till riksdagen. Däremot kan enskilda ledamöter 
från regeringspartierna skriva enskilda motioner. 

Övrigt
Utöver denna kvantitativa granskning av arbetet i riksdagen har vi även tagit hänsyn 
till hur partierna har agerat inom ramen för olika regeringssamarbetet som Januari
avtalet och samarbetet med Vänsterpartiet 2014–2018. Eftersom regeringspartierna 
inte lämnar partimotioner i riksdagen har vi även vägt in hur dessa partier har agerat 
i sin regeringsroll. Genom att vi regelbundet träffar ledande företrädare för samtliga 
partier så har vi möjlighet att värdera deras engagemang och intresse över tid.
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Sammanställning av partiernas engagemang i riksdagen  
för Nya Ostkustbanan de två senaste mandatperioderna

Parti Januari
avtalet

Parti  
motioner

Kommitté
motioner

Enskilda 
 motioner

201418 201820 201418 201820 201418 201820

S Ja     Ja Ja

M  Nej Nej Nej Nej Ja Ja

SD  Nej Nej Nej Ja Ja Ja

C Ja Ja Nej Nej Nej Ja Nej

V  Nej Ja Nej Ja Nej Nej

KD  Nej Nej Nej Ja Nej Nej

L Ja Nej Nej Nej Nej Nej Nej

MP Ja     Nej Nej
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Bilaga 1: Partiernas  motioner,  
inter pellationer och frågor 2010–2020 
 
Socialdemokraterna

Botniabanans koppling till det nationella järnvägsnätet
Motion 2010/11:T315 av Susanne Eberstein och Jasenko Omanovic (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/botniabanans-koppling-till-det-nationella_GY02T315

Botniska korridoren
Motion 2010/11:T310 av Christina Karlsson och Eva Sonidsson (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/botniska-korridoren_GY02T310

Dubbelspår på Ostkustbanan
Motion 2011/12:T375 av Ingemar Nilsson och Susanne Eberstein (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-pa-ostkustbanan_GZ02T375

Behovet av dubbelspår på Ostkustbanan
Motion 2011/12:T360 av Elin Lundgren (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/behovet-av-dubbelspar-pa-ostkustbanan_GZ02T360

Botniabanans koppling till det nationella järnvägsnätet
Motion 2011/12:T220 av Susanne Eberstein och Jasenko Omanovic (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/botniabanans-koppling-till-det-nationella_GZ02T220

Botniska korridoren
Motion 2011/12:T250 av Christina Karlsson m.fl. (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/botniska-korridoren_GZ02T250

Dubbelspår på Ostkustbanan
Motion 2012/13:T310 av Susanne Eberstein och Ingemar Nilsson (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-pa-ostkustbanan_H002T310

med anledning av prop. 2012/13:25 Investeringar för ett starkt och hållbart transportsystem
Motion 2012/13:T8 av Anders Ygeman m.fl. (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-20121325-investeringar_H002T8

Botniabanans koppling till det nationella järnvägsnätet
Motion 2012/13:T381 av Susanne Eberstein och Jasenko Omanovic (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/botniabanans-koppling-till-det-nationella_H002T381

Företagsnedläggningar i Hudiksvall
Interpellation 2012/13:437 av Pärssinen, Raimo (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/interpellation/foretagsnedlaggningar-i-hudiksvall_H010437

Företagsnedläggningar i Hudiksvall
Interpellation 2012/13:495 av Pärssinen, Raimo (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/interpellation/foretagsnedlaggningar-i-hudiksvall_H010495

Botniska korridoren
Motion 2012/13:T287 av Christina Karlsson (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/botniska-korridoren_H002T287

Vikten av att färdigställa viktiga spårprojekt
Skriftlig fråga 2012/13:223 av Lundgren, Elin (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/skriftlig-fraga/vikten-av-att-fardigstalla-viktiga-sparprojekt_H011223

Dubbelspår på Ostkustbanan
Motion 2013/14:T224 av Susanne Eberstein och Ingemar Nilsson (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-pa-ostkustbanan_H102T224

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/botniabanans-koppling-till-det-nationella_GY02T315
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/botniska-korridoren_GY02T310
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-pa-ostkustbanan_GZ02T375
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/behovet-av-dubbelspar-pa-ostkustbanan_GZ02T360
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/botniabanans-koppling-till-det-nationella_GZ02T220
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/botniska-korridoren_GZ02T250
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-pa-ostkustbanan_H002T310
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-20121325-investeringar_H002T8
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/botniabanans-koppling-till-det-nationella_H002T381
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/interpellation/foretagsnedlaggningar-i-hudiksvall_H010437
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/interpellation/foretagsnedlaggningar-i-hudiksvall_H010495
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/botniska-korridoren_H002T287
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/skriftlig-fraga/vikten-av-att-fardigstalla-viktiga-sparprojekt_H011223
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-pa-ostkustbanan_H102T224
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Behov av dubbelspår på Ostkustbanan
Motion 2013/14:T489 av Elin Lundgren m.fl. (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/behov-av-dubbelspar-pa-ostkustbanan_H102T489

Botniabanans koppling till det nationella järnvägsnätet
Motion 2013/14:T253 av Susanne Eberstein och Jasenko Omanovic (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/botniabanans-koppling-till-det-nationella_H102T253

Bottniska korridoren
Motion 2013/14:T357 av Kristina Nilsson m.fl. (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/bottniska-korridoren_H102T357

Botniska korridoren
Interpellation 2013/14:270 av Pettersson, Leif  (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/interpellation/botniska-korridoren_H110270

Botniska korridoren
Interpellation 2013/14:296 av Pettersson, Leif  (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/interpellation/botniska-korridoren_H110296

Infrastrukturen i Västernorrland
Motion 2014/15:2463 av Jasenko Omanovic m.fl. (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/infrastrukturen-i-vasternorrland_H2022463

Infrastrukturen i Västernorrland
Motion 2014/15:1944 av Jasenko Omanovic m.fl. (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/infrastrukturen-i-vasternorrland_H2021944

Ostkustbanan
Motion 2015/16:835 av Ingemar Nilsson m.fl. (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/ostkustbanan_H302835

Ostkustbanan
Motion 2017/18:736 av Ingemar Nilsson m.fl. (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/ostkustbanan_H502736

Ostkustbanan
Motion 2018/19:2122 av Ingemar Nilsson och Malin Larsson (båda S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/ostkustbanan_H6022122

EU:s TEN-T Core Network till målåret 2030
Motion 2018/19:1597 av Isak From och Åsa Karlsson (båda S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/eus-ten-t-core-network-till-malaret-2030_H6021597

Ostkustbanan
Motion 2019/20:1421 av Ingemar Nilsson m.fl. (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/ostkustbanan_H7021421

Ostkustbanan
Motion 2020/21:2099 av Ingemar Nilsson m.fl. (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/ostkustbanan_H8022099

Moderaterna
Dubbelspår på Ostkustbanan
Motion 2014/15:901 av Tomas Tobé och Margareta B Kjellin (M)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-pa-ostkustbanan_H202901

Ådalsbanan mellan Västeraspby och Långsele
Motion 2014/15:1214 av Lena Asplund (M)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/adalsbanan-mellan-vasteraspby-och-langsele_H2021214

Ådalsbanan mellan Sundsvall och Härnösand
Motion 2014/15:1211 av Lena Asplund (M)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/adalsbanan-mellan-sundsvall-och-harnosand_H2021211

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/behov-av-dubbelspar-pa-ostkustbanan_H102T489
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/botniabanans-koppling-till-det-nationella_H102T253
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/bottniska-korridoren_H102T357
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/interpellation/botniska-korridoren_H110270
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/interpellation/botniska-korridoren_H110296
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/infrastrukturen-i-vasternorrland_H2022463
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/infrastrukturen-i-vasternorrland_H2021944
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/ostkustbanan_H302835
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/ostkustbanan_H6022122
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/eus-ten-t-core-network-till-malaret-2030_H6021597
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/ostkustbanan_H7021421
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/ostkustbanan_H8022099
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-pa-ostkustbanan_H202901
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/adalsbanan-mellan-vasteraspby-och-langsele_H2021214
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/adalsbanan-mellan-sundsvall-och-harnosand_H2021211
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Ostkustbanan
Motion 2015/16:1679 av Tomas Tobé och Margareta B Kjellin (båda M)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/ostkustbanan_H3021679

Upprustning av Ostkustbanan
Skriftlig fråga 2015/16:944 av Edward Riedl (M)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/skriftlig-fraga/upprustning-av-ostkustbanan_H311944

med anledning av prop. 2016/17:21 Infrastruktur för framtiden - innovativa lösningar för stärkt konkurrensk-
raft och hållbar utveckling
Motion 2016/17:3513 av Jessica Rosencrantz m.fl. (M)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-20161721-infrastruktur_H4023513

Dubbelspår Sundsvall–Gävle
Motion 2016/17:697 av Lena Asplund och Margareta B Kjellin (båda M)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-sundsvallgavle_H402697

Dubbelspår Sundsvall-Gävle
Motion 2017/18:2050 av Lena Asplund (M)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-sundsvall-gavle_H5022050

Nya Ostkustbanan
Interpellation 2017/18:276 av Lars Beckman (M)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/interpellation/nya-ostkustbanan_H510276

Ostkustbanan
Skriftlig fråga 2018/19:86 av Lars Beckman (M)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/skriftlig-fraga/ostkustbanan_H61186

Nya Ostkustbanan
Skriftlig fråga 2018/19:49 av Jörgen Berglund (M)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/skriftlig-fraga/nya-ostkustbanan-_H61149

Utbyggnad av Ostkustbanan till dubbelspårig järnväg
Motion 2018/19:1508 av Viktor Wärnick (M)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/utbyggnad-av-ostkustbanan-till-dubbelsparig_H6021508

Dubbelspår Sundsvall–Gävle
Motion 2018/19:603 av Jörgen Berglund (M)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-sundsvallgavle_H602603

Avstängning av Ostkustbanan på sträckan Söderhamn-Gävle
Skriftlig fråga 2019/20:849 av Viktor Wärnick (M)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/skriftlig-fraga/avstangning-av-ostkustbanan-pa-strackan_H711849

Bygg ut Sveriges pulsåder Ostkustbanan till dubbelspårig järnväg
Motion 2019/20:1177 av Viktor Wärnick (M)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/bygg-ut-sveriges-pulsader-ostkustbanan-till_H7021177

Dubbelspår Sundsvall–Gävle
Motion 2019/20:1346 av Jörgen Berglund (M)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-sundsvallgavle_H7021346

Dubbelspår längs Ostkustbanan
Motion 2020/21:1866 av Viktor Wärnick (M)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-langs-ostkustbanan_H8021866

Dubbelspår Sundsvall-Gävle
Motion 2020/21:3608 av Jörgen Berglund (M)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-sundsvall-gavle_H8023608

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/ostkustbanan_H3021679
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/skriftlig-fraga/upprustning-av-ostkustbanan_H311944
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-20161721-infrastruktur_H4023513
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-sundsvallgavle_H402697
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-sundsvall-gavle_H5022050
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/interpellation/nya-ostkustbanan_H510276
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/skriftlig-fraga/ostkustbanan_H61186
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/skriftlig-fraga/nya-ostkustbanan-_H61149
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/utbyggnad-av-ostkustbanan-till-dubbelsparig_H6021508
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-sundsvallgavle_H602603
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/skriftlig-fraga/avstangning-av-ostkustbanan-pa-strackan_H711849
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/bygg-ut-sveriges-pulsader-ostkustbanan-till_H7021177
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-sundsvallgavle_H7021346
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-langs-ostkustbanan_H8021866
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-sundsvall-gavle_H8023608
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Sverigedemokraterna
Dubbelspår på Ostkustbanan
Motion 2014/15:2512 av Roger Hedlund (SD)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-pa-ostkustbanan_H2022512

Dubbelspår på Ostkustbanan
Motion 2015/16:2053 av Roger Hedlund (SD)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-pa-ostkustbanan_H3022053

Dubbelspår på Ostkustbanan
Motion 2016/17:2376 av Roger Hedlund (SD)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-pa-ostkustbanan_H4022376

Dubbelspår på Ostkustbanan
Motion 2017/18:3521 av Roger Hedlund (SD)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-pa-ostkustbanan_H5023521

Dubbelspår på Ostkustbanan
Motion 2018/19:582 av Roger Hedlund (SD)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-pa-ostkustbanan_H602582

Dubbelspår på Ostkustbanan
Motion 2019/20:3161 av Roger Hedlund (SD)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-pa-ostkustbanan_H7023161

En konkurrenskraftig svensk järnväg
Motion 2019/20:615 av Patrik Jönsson m.fl. (SD)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/en-konkurrenskraftig-svensk-jarnvag_H702615

En utbyggnad av Ostkustbanan till dubbelspår
Motion 2020/21:3654 av Roger Hedlund (SD)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/en-utbyggnad-av-ostkustbanan-till-dubbelspar_H8023654

En konkurrenskraftig svensk järnväg
Motion 2020/21:2217 av Patrik Jönsson m.fl. (SD)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/en-konkurrenskraftig-svensk-jarnvag_H8022217

Centerpartiet
Upprustning av delar av Ostkustbanan och Ådalsbanan
Motion 2010/11:T334 av Anders W Jonsson och Emil Källström (C)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/upprustning-av-delar-av-ostkustbanan-och_GY02T334

Dubbelspårig ostkustbana
Motion 2011/12:T312 av Anders W Jonsson och Emil Källström (C)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelsparig-ostkustbana_GZ02T312

Ådalsbanan mellan Nyland och Långsele
Motion 2011/12:T433 av Emil Källström (C)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/adalsbanan-mellan-nyland-och-langsele_GZ02T433

Järnväg i och kring Västernorrland
Motion 2012/13:T495 av Emil Källström (C)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/jarnvag-i-och-kring-vasternorrland_H002T495

Rusta upp Ostkustbanan med tvärbanor
Motion 2014/15:537 av Kerstin Lundgren (C)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/rusta-upp-ostkustbanan-med-tvarbanor_H202537

med anledning av prop. 2014/15:100 2015 års ekonomiska vårproposition
Motion 2014/15:3091 av Annie Lööf  m.fl. (C)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-201415100-2015-ars_H2023091

Infrastruktur i och kring Västernorrland
Motion 2015/16:735 av Emil Källström (C)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/infrastruktur-i-och-kring-vasternorrland_H302735

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-pa-ostkustbanan_H2022512
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-pa-ostkustbanan_H3022053
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-pa-ostkustbanan_H4022376
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-pa-ostkustbanan_H5023521
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-pa-ostkustbanan_H602582
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-pa-ostkustbanan_H7023161
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/en-konkurrenskraftig-svensk-jarnvag_H702615
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/en-utbyggnad-av-ostkustbanan-till-dubbelspar_H8023654
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/en-konkurrenskraftig-svensk-jarnvag_H8022217
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/upprustning-av-delar-av-ostkustbanan-och_GY02T334
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelsparig-ostkustbana_GZ02T312
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/adalsbanan-mellan-nyland-och-langsele_GZ02T433
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/jarnvag-i-och-kring-vasternorrland_H002T495
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/rusta-upp-ostkustbanan-med-tvarbanor_H202537
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-201415100-2015-ars_H2023091
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/infrastruktur-i-och-kring-vasternorrland_H302735
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Vänsterpartiet
med anledning av prop. 2010/11:100 2011 års ekonomiska vårproposition
Motion 2010/11:Fi10 av Lars Ohly m.fl. (V)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-201011100-2011-ars_GY02Fi10

med anledning av prop. 2011/12:100 2012 års ekonomiska vårproposition
Motion 2011/12:Fi17 av Jonas Sjöstedt m.fl. (V)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-201112100-2012-ars_GZ02Fi17

Järnvägsinvesteringar i Norrland
Interpellation 2011/12:53 av Sjöstedt, Jonas (V)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/interpellation/jarnvagsinvesteringar-i-norrland_GZ1053

Järnvägstrafik
Motion 2011/12:T458 av Siv Holma m.fl. (V)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/jarnvagstrafik_GZ02T458

med anledning av prop. 2012/13:25 Investeringar för ett starkt och hållbart transportsystem
Motion 2012/13:T7 av Jonas Sjöstedt m.fl. (V)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-20121325-investeringar_H002T7

med anledning av prop. 2012/13:100 2013 års ekonomiska vårproposition
Motion 2012/13:Fi14 av Jonas Sjöstedt m.fl. (V)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-201213100-2013-ars_H002Fi14

med anledning av skr. 2017/18:278 Nationell planering för transportinfrastrukturen 2018–2029
Motion 2018/19:20 av Jens Holm m.fl. (V)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-skr-201718278-nationell_H60220

Tidigareläggning av Nya Ostkustbanan
Skriftlig fråga 2020/21:126 av Jens Holm (V)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/skriftlig-fraga/tidigarelaggning-av-nya-ostkustbanan_H811126

Vägen ut ur krisen - en plan för jämlikhet och grön omställning
Motion 2020/21:3170 av Jonas Sjöstedt m.fl. (V)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/vagen-ut-ur-krisen---en-plan-for-jamlikhet-och_H8023170

Utgiftsområde 22 Kommunikationer
Motion 2020/21:3195 av Jonas Sjöstedt m.fl. (V)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-22-kommunikationer_H8023195

Kristdemokraterna
Utgiftsområde 22 Kommunikationer
Motion 2020/21:2809 av Magnus Jacobsson m.fl. (KD)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-22-kommunikationer_H8022809

Liberalerna
Ostkustbanan
Skriftlig fråga 2014/15:663 
av Tina Acketoft (FP) till Statsrådet Anna Johansson (S)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/skriftlig-fraga/ostkustbanan-_H211663

Dubbelspår Gävle–Sundsvall
Motion 2015/16:549 av Tina Acketoft (FP)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-gavle-sundsvall-_H302549

Skydda naturvärden vid utbyggnad av infrastruktur och bostäder
Motion 2020/21:1445 av Lina Nordquist (L)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/skydda-naturvarden-vid-utbyggnad-av-infrastruktur_H8021445

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-201011100-2011-ars_GY02Fi10
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-201112100-2012-ars_GZ02Fi17
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/interpellation/jarnvagsinvesteringar-i-norrland_GZ1053
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/jarnvagstrafik_GZ02T458
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-20121325-investeringar_H002T7 
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-201213100-2013-ars_H002Fi14
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-skr-201718278-nationell_H60220
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/skriftlig-fraga/tidigarelaggning-av-nya-ostkustbanan_H811126
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/vagen-ut-ur-krisen---en-plan-for-jamlikhet-och_H8023170
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-22-kommunikationer_H8023195
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-22-kommunikationer_H8022809
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/skriftlig-fraga/ostkustbanan-_H211663
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/dubbelspar-gavle-sundsvall-_H302549
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/skydda-naturvarden-vid-utbyggnad-av-infrastruktur_H8021445
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Miljöpartiet
med anledning av prop. 2010/11:25 Åtgärder för att höja kvaliteten i järnvägssystemet
Motion 2010/11:T6 av Siv Holma m.fl. (V, MP)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-20101125-atgarder-for_GY02T6

Ostkustbanan
Motion 2011/12:T277 av Bodil Ceballos (MP)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/ostkustbanan_GZ02T277

med anledning av prop. 2012/13:25 Investeringar för ett starkt och hållbart transportsystem
Motion 2012/13:T11 av Åsa Romson m.fl. (MP)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-20121325-investeringar_H002T11

Utgiftsområde 22 Kommunikationer
Motion 2012/13:T503 av Stina Bergström m.fl. (MP)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-22-kommunikationer_H002T503/html

med anledning av skr. 2013/14:233 Åtgärdsplanering för transportsystemet 2014–2025
Motion 2013/14:T15 av Stina Bergström m.fl. (MP)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-skr-201314233_H102T15

Utgiftsområde 22 Kommunikationer
Motion 2013/14:T521 av Stina Bergström m.fl. (MP)
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-22-kommunikationer_H102T521

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-20101125-atgarder-for_GY02T6
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/ostkustbanan_GZ02T277
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-prop-20121325-investeringar_H002T11
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-22-kommunikationer_H002T503/html
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/med-anledning-av-skr-201314233_H102T15
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/motion/utgiftsomrade-22-kommunikationer_H102T521
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